РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  МОЛОКОВСКИЙ РАЙОН
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2014 г.                                  п. Молоково                                                № 22
О внесении изменений в постановление
администрации Молоковского сельского поселения
от 28.03.2014 года № 7 «Об утверждении местных

нормативов градостроительного проектирования

Молоковского сельского поселения»

   В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Молоковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Молоковского сельского поселения от 28.03.2014 № 7 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Молоковского сельского поселения»:
1.1. Пункт 1.1.2. Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.1.2. Местные нормативы градостроительного проектирования поселения содержат минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека (в том числе объектами социального и коммунально-бытового назначения, доступности таких объектов для населения (включая инвалидов), объектами инженерной, транспортной инфраструктур, благоустройства территории).»
1.2.  Пункт 7.1.31. Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«7.1.31. В соответствии с требованиями статьи 98 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» к зданиям и сооружениям должен быть обеспечен подъезд пожарных  автомобилей, в том числе:

- по всей длине зданий и сооружений:

- с одной стороны – при ширине здания и сооружения не  более 18 м;

- с двух сторон – при ширине более 18 м, а также при устройстве замкнутых и полузамкнутых дворов;

- со всех сторон – для зданий с площадью застройки более 10 000 м2 или шириной более 100 м.

При этом расстояние от края проезжей части или спланированной поверхности, обеспечивающей проезд пожарных автомобилей, до стен зданий должно быть, м, не более:

- 25 – при высоте зданий не более 12 м;

- 8 – при высоте зданий более 12, но не более 28 м;

- 10 – при высоте зданий более 28 м.».
 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте МО «Молоковский район» (на странице Молоковского сельского поселения) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глав администрации

Молоковского сельского поселения:                                   Г.Н.Малинин